Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Алмалинская средняя общеобразовательная школа им.И.И.Исламова»
 ПРИКАЗ
№ 21                                                                       от «20» мая 2020 г.
[bookmark: _GoBack]«О порядке окончания 2019-2020 учебного года»
 В целях организованного окончания 2019-2020 учебного года и в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией по коронавирусной инфекции и на основании приказа №43 от 20.05.2020г МКУ «Кумторкалинское УО»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Завершить учебный год в МКОУ «Алмалинская СОШ им.И.И.Исламова», осуществив реализацию образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий, в следующие сроки:
- в 1-х классах-22 мая 2020 года;
- во 2-11 классах – 23 мая 2020 года.
2. Провести педагогические советы:
- 21 мая 2020г. – перевод обучающихся 1-х классов;
- 22 мая 2020г. – перевод обучающихся 2-8,10 классов, выпуск обучающихся 9.11 классов.
3. Заместителю директора школы по УР  Бийболатовой Л.Г. и  руководителям  ШМО Хамаловой Б.М.,Генжеевой М.М., Гайдаевой З.З., Магомедовой М.Г.. Арслангереевой Дж.И.:
- взять под контроль реализацию в полном объёме образовательных программ в соответствии с учебным планом образовательного учреждения.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
В дистанционном режиме:
- довести до учащихся и их родителей информацию о решении педсоветов «О переводе и выпуске учащихся»;
- провести с учащимися инструктаж, беседы, по соблюдению правил личной безопасности, пожарной, электробезопасности, правил дорожного движения, правил безопасности на водоёмах. Железной дороге во время летних каникул.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                 /Хангишиев Д.М./